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Индекс Наименование
Экза 
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Зачет

Зачет 

с оц.
КР Факт

По 
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Конт. 

раб.
КсКр СР КсЭ Ат

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР з.е. Лек Лаб Пр Кс СР

201 7564 3739.3 12 2913.7 56 23.3 911 25 212 204 26 376.8 29 300 216 41 397.1 27 234 298 51 384.9 27 196 264 43 352.1 27 216 260 40 406.5 33 182 30 298 48 443.1 27 121 249 30 462.5 6 28 52 9 90.7

116 4504 2209 6 1685.5 38 14 609.5 21 176 186 21 327.8 11 84 144 13 138 18 142 194 32 276.8 20 142 228 33 272.1 21 144 210 31 322.1 13 54 126 19 161 12 42 122 8 187.7

Б1.О.01 История России 2 1 4 144 120.8 16.7 2 0.8 6.5 1 32 2 1.7 3 48 32 4 15

Б1.О.01.01
История России с древнейших времен до конца XVIII 

века
1 1 36 34.3 1.7 0.3 1 32 2 1.7 161

Б1.О.01.02 История России с XIX века 2 3 108 86.5 15 2 0.5 6.5 3 48 32 4 15 161

Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 72 54.3 17.7 0.3 2 18 36 17.7 164

Б1.О.03
Деловые и межкультурные коммуникации на 

иностранном языке
24 13 16 576 162.6 346.4 4 1.6 67 4 32 5 106.7 5 32 4 108 3 36 4 67.7 4 36 8 64

Б1.О.03.01 Иностранный язык 2 1 9 324 75.8 214.7 2 0.8 33.5 4 32 5 106.7 5 32 4 108 102

Б1.О.03.02 Межкультурные коммуникации на иностранном языке 4 3 7 252 86.8 131.7 2 0.8 33.5 3 36 4 67.7 4 36 8 64 102

Б1.О.04 Философия 5 4 144 55.3 88.7 0.3 4 36 16 3 88.7 192

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 3 3 108 41.3 66.7 0.3 3 18 18 5 66.7 155

Б1.О.06 Правовое регулирование в туристской деятельности 6 4 144 81.5 29 2 0.5 33.5 4 36 36 7 29 165

Б1.О.07 Деловые коммуникации и культура речи 3 3 108 57.3 50.7 0.3 3 16 36 5 50.7 101

Б1.О.08
Прикладная математика и математические методы и 

модели в туристской деятельности
1 6 216 81.5 101 2 0.5 33.5 6 36 36 7 101 174

Б1.О.09
Информационно-коммуникативные технологии в 

туристской деятельности
5 4 7 252 121.8 96.7 2 0.8 33.5 4 18 36 5 84.7 3 18 36 6 12

Б1.О.09.01
Информационно-коммуникативные и гис- технологии 

в туризме
4 4 144 59.3 84.7 0.3 4 18 36 5 84.7 165

Б1.О.09.02
Программное обеспечение и автоматизация 

деятельности предприятия туризма
5 3 108 62.5 12 2 0.5 33.5 3 18 36 6 12 165

Б1.О.10 Менеджмент в туризме 4 3 108 99.3 8.7 0.3 3 36 54 9 8.7 165

Б1.О.11 Экономика туризма 2 3 108 59.5 15 2 0.5 33.5 3 36 16 5 15 165

Б1.О.12 Маркетинг в туризме 5 4 144 81.5 29 2 0.5 33.5 4 36 36 7 29 165

Б1.О.13 Туристско-рекреационное ресурсоведение 345 4 10 360 208.5 6 51 6 1.5 100.5 3 36 18 7 11 4 36 36 4 26 3 36 18 4 14 165

Б1.О.14 Второй профессиональный иностранный язык 67 5 15 540 167.3 305.7 4 1.3 67 5 54 7 118.7 5 54 7 83 5 36 4 104

Б1.О.14.01 Иностранный язык делового общения (второй) 6 5 10 360 124.8 201.7 2 0.8 33.5 5 54 7 118.7 5 54 7 83 102

Б1.О.14.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности (второй)
7 5 180 42.5 104 2 0.5 33.5 5 36 4 104 102

Б1.О.15 Психология в туристской деятельности 6 5 6 216 101.8 80.7 2 0.8 33.5 2 18 18 4 31.7 4 18 36 5 49 145

Б1.О.16 Бухгалтерский и финансовый учет в туризме 7 3 108 48.3 59.7 0.3 3 6 42 59.7 165

Б1.О.17 Организация туристской деятельности 1 3 108 61.5 13 2 0.5 33.5 3 36 18 5 13 165

Б1.О.18 Мировая культура и искусство 1 3 108 40.5 34 2 0.5 33.5 3 36 2 34 163

Б1.О.19 География туризма 4 3 6 216 138.8 43.7 2 0.8 33.5 3 36 36 5 30.7 3 36 18 5 13

Б1.О.19.01 Рекреационная география 3 3 108 77.3 30.7 0.3 3 36 36 5 30.7 165

Б1.О.19.02 География международного туризма 4 3 108 61.5 13 2 0.5 33.5 3 36 18 5 13 165

Б1.О.20 Экономика и предпринимательство в сфере туризма 3 3 108 62.5 12 2 0.5 33.5 3 36 18 6 12 165

Б1.О.21
Туристско-рекреационное проектирование: 

туроперейтинг
7 4 144 86.5 24 2 0.5 33.5 4 36 44 4 24 165

Б1.О.22 Физическая культура и спорт 1 2 72 18.3 53.7 0.3 2 18 53.7 21

Б1.О.23
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
12345 328 224 104 64 64 32 38 32 38 32 28 21

Б1.О.24
Безопасность в современной информационной 

среде
4 2 72 34.3 37.7 0.3 2 16 16 2 37.7 125

85 3060 1530.3 6 1228.2 18 9.3 301.5 4 36 18 5 49 18 216 72 28 259.1 9 92 104 19 108.1 7 54 36 10 80 6 72 50 9 84.4 20 128 30 172 29 282.1 15 79 127 22 274.8 6 28 52 9 90.7

Б1.В.01 История стран и народов 2 3 108 62.5 12 2 0.5 33.5 3 36 18 6 12 163

Б1.В.02 Методы научных исследований в туризме 3 2 72 40.3 31.7 0.3 2 20 16 4 31.7 165

Б1.В.03 Маркетинговые коммуникации в туризме 6 6 5 180 103.5 6 43 2 0.5 33.5 5 40 46 9 43 165

Б1.В.04 Теория и практика экскурсионной деятельности 6 5 180 73.5 73 2 0.5 33.5 5 34 30 7 73 165

Б1.В.05 Актуальные проблемы развития туризма 8 3 108 30.5 44 2 0.5 33.5 3 8 16 4 44 165

Б1.В.06 Технология и организация гостиничных услуг 6 3 108 75.3 32.7 0.3 3 18 54 3 32.7 165

Б1.В.07 Технологии продаж в туристской деятельности 7 3 108 57.5 17 2 0.5 33.5 3 18 32 5 17 165

Б1.В.08 Бизнес-планирование в туризме 7 3 108 52.3 55.7 0.3 3 16 32 4 55.7 165

Б1.В.09 Профессиональная этика и этикет 6 3 108 59.3 48.7 0.3 3 18 36 5 48.7 162

Б1.В.10 Деловой туризм 7 3 108 22.3 85.7 0.3 3 9 9 4 85.7 165

Б1.В.11 Дополнительные главы Истории России 2 3 108 77.3 30.7 0.3 3 54 18 5 30.7 162

Б1.В.12 Культура и искусство России 2 3 108 40.3 67.7 0.3 3 36 4 67.7 161

Б1.В.13 История Ярославского края 4 3 5 180 119.8 26.7 2 0.8 33.5 2 36 16 5 14.7 3 36 18 6 12 164

Б1.В.14 Основы туристской географии 12 10 360 163 130 4 1 67 4 36 18 5 49 6 72 18 9 81 165

Б1.В.15 Социальный туризм 5 3 108 52.3 55.7 0.3 3 36 14 2 55.7 165

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 7 Семестр 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебный план по направлению подготовки 43.03.02 Туризм, 
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Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 7 Семестр 8

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 4 6 216 81.5 101 2 0.5 33.5 2 18 18 3 33 4 18 18 4 68

Б1.В.ДВ.01.01 Религии народов мира 4 6 216 81.5 101 2 0.5 33.5 2 18 18 3 33 4 18 18 4 68 163

Б1.В.ДВ.01.02 Обычаи и традиции народов мира 4 6 216 81.5 101 2 0.5 33.5 2 18 18 3 33 4 18 18 4 68 163

Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.2 2 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7

Б1.В.ДВ.02.01 История путешествий и туризма 2 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7 165

Б1.В.ДВ.02.02 Археология 2 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7 163

Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.3 7 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7

Б1.В.ДВ.03.01 Курортное дело и оздоровительный туризм 7 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7 161

Б1.В.ДВ.03.02 Экологический туризм 7 3 108 40.3 67.7 0.3 3 18 18 4 67.7 164

Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.4 3 3 108 79.3 28.7 0.3 3 18 54 7 28.7

Б1.В.ДВ.04.01 Технологии и организация туристских походов 3 3 108 79.3 28.7 0.3 3 18 54 7 28.7 165

Б1.В.ДВ.04.02 Анимационный сервис в туризме 3 3 108 79.3 28.7 0.3 3 18 54 7 28.7 165

Б1.В.ДВ.05 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.5 5 3 108 79.3 28.7 0.3 3 36 36 7 28.7

Б1.В.ДВ.05.01 Традиции и культура питания народов мира 5 3 108 79.3 28.7 0.3 3 36 36 7 28.7 165

Б1.В.ДВ.05.02 Музейные ресурсы мира 5 3 108 79.3 28.7 0.3 3 36 36 7 28.7 164

Б1.В.ДВ.06 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.6 7 3 108 59.3 48.7 0.3 3 18 36 5 48.7

Б1.В.ДВ.06.01 Проектирование туристских аттракций 7 3 108 59.3 48.7 0.3 3 18 36 5 48.7 165

Б1.В.ДВ.06.02 Транспортное обеспечение в туризме 7 3 108 59.3 48.7 0.3 3 18 36 5 48.7 165

Б1.В.ДВ.07 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.7 8 3 108 61.3 46.7 0.3 3 20 36 5 46.7

Б1.В.ДВ.07.01 Храмовая живопись 8 3 108 61.3 46.7 0.3 3 20 36 5 46.7 165

Б1.В.ДВ.07.02 Культура Ярославского края 8 3 108 61.3 46.7 0.3 3 20 36 5 46.7 164

Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.8 6 4 144 59.3 84.7 0.3 4 18 36 5 84.7

Б1.В.ДВ.08.01 Технология и организация услуг питания 6 4 144 59.3 84.7 0.3 4 18 36 5 84.7 162

Б1.В.ДВ.08.02 Технология и организация СПА-услуг 6 4 144 59.3 84.7 0.3 4 18 36 5 84.7 162

30 1080 0.6 1079.4 0.6 6 216 6 216 4 143.7 14 503.7

14 504 504 6 216 8 288

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 216 216 6 216 165

Б2.О.02(П) Преддипломная практика 8 8 288 288 8 288 165

16 576 0.6 575.4 0.6 6 216 4 143.7 6 215.7

Б2.В.01(П) Проектно-технологическая практика 478 16 576 0.6 575.4 0.6 6 216 4 143.7 6 215.7 165

9 324 324 9 324

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
9 324 324 9 324

4 144 96.6 47.4 0.6 2 36 18 2 15.7 2 36 4 31.7

ФТД.01 История российской архитектуры 3 2 72 56.3 15.7 0.3 2 36 18 2 15.7 165

ФТД.02 История международных отношений 5 2 72 40.3 31.7 0.3 2 36 4 31.7 163

240 8968 3739.9 12 4317.1 56 23.9 911 25 212 204 26 376.8 35 300 216 41 613.1 27 234 298 51 384.9 33 196 264 43 568.1 27 216 260 40 406.5 33 182 30 298 48 443.1 31 121 249 30 606.2 29 28 52 9 918.4

Согласовано

Начальник учебно-методического управления  Нарынская Е.Н. 

Декан исторического факультета  Фролов Р.М. 

одобрен ученым советом факультета, протокол № 6 от 19 февраля 2024 г.

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Учебный план по направлению подготовки 43.03.02 Туризм, 

направленность (профиль) - Туризм, прием 2023 года, Очная форма


